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gennem lovgivningen, så de får stillet flere penge til rådighed, end de 
skal bruge. De fastsætter naturligvis selv budgettet, og det oversky- 
dende beløb udbetales til borgerne som tilskud, der er ens for alle. 

Vi foreslår, at skatteligningen bliver statslig." 
Forslaget blev i folketinget behandlet sammen med regeringens 

forslag til lov om kommunal udligning samt 3 af Ove Hansen m. fl. 
fremsatte forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af et skatte- 
grundlag stilskud for kommunerne, om gennemførelse af en analyse af 
kommunernes udgifter med henblik på en tilskudsordning af lovbundne 
opgaver samt om etablering af en fast låneordning for udviklings- og 
vækstkommunerne. Om behandlingen henvises nærmere til det på side 
259 ff. anførte. 

Det udvalg, hvortil forslagene blev henvist, afgav ikke betænk- 
ning eller beretning over nærværende forslag. 

28. Forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af 
et skattegrundlagstilskud for kommunerne. (Ove Hansen, 
Gorrsen, Thomas liave, Hans Hækkerup, Erhard Jakobsen, Peter 
Jørgensen, Ejner Nielsen, Axel Ivan Pedersen, Karl Max Ras- 
mussen og Børge Schmidt). [A. sp. 3387]. 

Skriftlig fremsættelse 13/3 (F. sp. 4254). 1. beh. 6/5 (F. sp. 
5527). Partiernes ordførere: Ove Hansen, Poul Schlüter, A. Chr. 
Andersen, Niels Helveg Petersen,' Krog Hansen og Sigsgaard. 
Henvist til samme udvalg som forslag til lov om kommunal ud- 
ligning, se side 259. 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 

홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte lovfor- 
slag med virkning fra 1. april 1971 om gennemførelse af et. skat- 
tegrundlagstilskud for primærkommuner. Tilskuddet skal gives 
til kommuner, hvis gennemsnitlige skattepligtige indkomst lig- 
ger under gennemsnittet for samtlige kommuner i landet. Til- 
skuddet skal have en sådan størrelse, at de pågældende kommu- 
ner stilles, som om de havde en gennemsnitlig indkomst, der 
svarer til gennemsnittet for samtlige kommuner i landet." 

I bemærlmingerne til forslaget udtaltes det: 
홢Kommunernes økonomiske situation og dermed højden af den 

kommunale udskrivningsprocent er under de nuværende forhold bl. 
a. afhængig af højden af borgernes indkomster. Kommuner, der i 


